РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
ЛАХДЕНПОХСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ЭЛИСЕНВААРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
XXIV СЕССИЯ IV СОЗЫВА

    Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack] от 21   июня 2021 года					             	          №  24/88 -4
 пос. Элисенваара

	Об утверждении отчета о результатах приватизации муниципального имущества Элисенваарского сельского поселения за 2020 год

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 2001 года (в редакции 02.08.2019г)№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», на основании Устава Элисенваарского сельского поселения
Совет Элисенваарского сельского поселения
РЕШИЛ:
1.Утвердить отчет о результатах приватизации муниципального имущества Элисенваарского сельского поселения за 2020 год.

2. Настоящее Решение подлежит обнародованию.

Глава Элисенваарского сельского поселения:                            Л.М.Трудова

            Председатель Совета Элисенваарского
          сельского поселения:                                                                      А.В.Кошелев

Приложение
к решению Совета Элисенваарского
сельского поселения
«Об утверждении отчета о результатах
приватизации муниципального
имущества за 2020год»

ОТЧЕТ
В 2020 году приватизация объектов муниципальной собственности осуществлялась в соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ ( в редакции 02.08.2019г.) «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», Положением о проведении конкурса по продаже государственного или муниципального имущества, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 12 августа 2002 года № 584 (в редакции от 12.02.2011), Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения, Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества без объявления цены, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июля 2002 года № 549 (в редакции от 12.02.2011),  в соответствии с решением Совета  Элисенваарского  сельского поселения от 19.06.2020 г.   № 19/62-4 « Об условиях приватизации муниципального имущества».
 	Основными целями настоящего Прогнозного плана приватизации являются повышение эффективности использования муниципальной собственности, пополнение доходной части бюджета Элисенваарского сельского поселения, усиление социальной направленности и обеспечение планомерности процесса приватизации, уменьшение расходов бюджета Элисенваарского  сельского поселения на управление муниципальным имуществом.
  В  план приватизации в 2020 году  включено 2 (два) объекта:

	№ п/п
	Наименование и характеристика объекта
	Способ приватизации
	Цена сделки приватизации

	1
	Земельный участок общей площадью 1678+/-20.35 м2, с кадастровым номером 10:12:0030103:39, по адресу: РК, Лахденпохский район, п.Элисенваара, ул.Железнодорожная
Здание нежилое, детский сад с кадастровым номером 10:12:0030103:132, площадью 171,7 кв.м. инвентарный номер 100 29.03.2005 ГУП РК РГЦ «Недвижимость»

Аукцион

	215000,0 0руб. без НДС

На Информация о проведении торгов и об итогах размещалась на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru, на официальном сайте Администрации Элисенваарского  сельского поселения в сети Интернет.